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Besvarelse vedrørende status på sager langs 
havnefronten  

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 21. 
november 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 
Miljøforvaltningen. 
 
 

Spørgsmål 
Vil i give en status og orientering om de mange verserende sager der er 
om hegn og andre forhindringer langs havnefronten og andre områder 
- herunder sagen ved Noma og Det Hvide Snit? 
 

Svar 
Nedenfor er status på sager langs havnefronten: 
 
1. Strandgade 37-64 (Det Hvide Snit) – sagsnr. 481262 
Der er senest foretaget tilsyn den 10. oktober 2023, hvor det er 
konstateret, at der er opsat hegn langs de grønne områder. 
Forvaltningen har derfor den 23. november 2023 fremsendt varsel om  
påbud til Boligselskabet Bo-Vita. Der er fastsat en frist til den 15. 
december 2023 med hensyn til at ejer kan fremsende bemærkninger. 
Forvaltningen har også konstateret, at der stadig er enkelte hegnsstolper 
og sektioner tilbage af det gamle hegn. Forvaltningen har derfor over for 
ejendommens ejer henstillet, at de resterende dele af hegnet fjernes 
senest den 5. december 2023. 
  
2. Strandgade 59-67 (Wilders Plads) - sagsnr. 972543 
Forvaltningen har foretaget tilsyn og der er fortsat ”cykel-forbudt” skilte 
på vejbane. Det er uklart, hvem der har lavet skiltene. Forvaltningen vil 
undersøge forholdet nærmere. 
  
3. Strandgade 76-96, Den Gule Misundelse – sagsnr. 511374 
Forvaltningen har foretaget tilsyn, hvor det er konstateret, at låge samt 
hegn er fjernet. Sagen er derfor afsluttet. 
  
4. Strandgade 83/Krøyers Plads – sagsnr. 972547 
Forvaltningen har foretaget tilsyn, og der er fortsat ”privat område” 
skilte, afspærring og hegn. Forvaltningen er i dialog med ejerforeningen.  
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Cykling-forbudt skilt er nedtaget. Jernbuer er opsat pga. 
facaderenovering og fjernes når dette er udbedret. Forvaltningen 
vurderer, at de øvrige skilte ikke er egentlige forbud, men henstilling til 
at vise hensyn, og de skilte kan forvaltningen ikke regulere.  
  
5. Sølyst – sagsnr. 979570 
Forvaltningen har foretaget tilsyn og der ses at være en låge på tværs af 
vejen, som er lukket i dagtimerne når børnehaven er åben, fordi 
stien/vejen fungerer som en del af børnenes legeplads. 
Forvaltningen er ved at undersøge om forholdet kan påtales ift. lokalplan 
for Christiania. 
 
6. Noma – sagsnr. 978576 
Der er ansøgt om midlertidig dispensation fra lokalplan til at bibeholde 
hegn ud til Refshalevej. Forvaltningen har givet afslag den 1. oktober 
2023. Forvaltningen har sendt henstilling til Noma om, at hegnet skal 
fjernes.  
 
Forvaltningen har foretaget tilsyn den 12. november 2023 og 
konstateret, at hegnet fortsat er opsat. Forvaltningen har derfor den 21. 
november 2023 sendt varsel om påbud til Noma om, at hegnet skal 
fjernes. Den 28. november 2023 har Noma oplyst og fremsendt billeder 
af, at hegnet er fjernet.  
 
Vi kan oplyse, at Noma har påklaget forvaltningens afslag fra den 1. 
oktober 2023 til Planklagenævnet. Klagen er under behandling hos 
Planklagenævnet. Normalt afventer forvaltningen klageinstansens 
afgørelse. I den konkrete sag ønsker forvaltningen fremdrift og har 
derfor besluttet at gå videre med proces om fysisk lovliggørelse, selvom 
der er klaget til Planklagenævnet. Baggrunden for beslutningen er 
forløbet i sagen og det forhold, at det ikke er forbundet med meget 
store udgifter at fjerne hegningen og eventuelt retablere hegningen, hvis 
Planklagenævnet giver klager medhold. 
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen 
 
 
 
Lena Kongsbach 
Vicedirektør  
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